様

あわら市子ども一時預かり

シ ル バ ー マ マ サ ー ビ ス “ す く ・ す く ”の利用に当たって

  当施設は、以下の内容で保育サービスを提供いたします。

【内  容】 一時預かり保育 保護者が、お子さんを家庭で保育できないときに

一時的にお預かりします。

【対 象 児】 生後６ケ月～小学校３年生

【利 用 日】 毎日（12 月 29 日から１月３日を除く）

【利用時間】 午前７時３０分～午後８時

【利用料金】 あわら市在住の方･･･３５０円/１時間 １日８時間かつ月 70 時間まで

                       （超過の場合１，０６０円/１時間）

       あわら市外の方 ･･･ご相談ください。
ただし、２人以上お子さんがいるご家庭については、第２子以降で就学前までは

無料(施設等利用給付認定受給者は除く)

また、未就学児の多胎児は、第１子から無料
※当保育施設は「あわら市すみずみ子育てサポート事業」の委託を受けています。

◇設置者が過去に事業停止命令又は施設閉鎖命令を受けたことはありません。

【保険について】シルバー人材センターが加入しているシルバー賠償責任保険で対応

します。

【提携医療機関】坂井医院 (あわら市温泉５丁目 1811 ℡ ７７－３０６０)

       例）お子さんの急な発病や怪我の場合に受診など

※当保育施設の保育内容等に関する問い合わせ、苦情等の受付先は下記のとおりです。

（担 当 者 氏 名）   永井宏昌  （職名：施設管理者）

（担当者連絡先）     ℡ ９７－６０８８

（受 付 時 間）   月～金曜日 8：30～17：00 (祝日･年末年始を除く)

  施設の概要

○施設の名称･所在地 シルバーママサービス“すく・すく”

あわら市国影 13－13 あわら市複合福祉施設２階

 ○設置者名称     公益社団法人あわら市シルバー人材センター

  代表者名･住所   理事長 田川利治

あわら市国影 13－13 あわら市複合福祉施設２階

 ○施設管理者     事務局長  永井宏昌

※当施設は児童福祉法第３５条の認可を受けていない保育施設(認可外保育施設)として、

同法第５９条の２に基づき都道府県へ設置届出を義務付けられた施設です。

  【設置届出先：福井県(健康福祉部児童家庭課) ℡ ２０－０３４２】

【利用の申し込みについて】

 ・利用希望日２日前までに、シルバーママサービス“すく・すく”直通の携帯

（ ℡080-6366-1567 ）に予約をして下さい。

・申し込みの受付時間は、平日午前 8 時 30 分～午後 5 時です。

・土･日･祝日にご利用の方は、休日の 2 日前までに予約をお願いいたします。連休

の場合は、初日 2 日前までに予約をお願いいたします。

（急なご利用に対応できない場合があります。）

 ・初回時に、「同意書」の提出をしていただきますので印鑑をご持参下さい。

【キャンセルについて】

予約の取り消し、利用時間に遅れるときは必ずご連絡下さい。直前の取り消しは、

キャンセル料 1,060 円をいただきます。予約時間の 1 時間前までには、ご連絡下さ

い。

【持ってくるもの】

利用される時間で持ってくるものは異なりますが、お子さんが快適に過ごせるよう

着替えやオムツは十分にご用意下さい。

☆ ３歳未満の児童

・ほ乳瓶（必要児童のみ）

・食事、飲み物、おやつ（利用時間に応じて）

・着替え（着脱のしやすいもの ２～３枚）

・オムツ５組程度

・おしりふき

・おしぼり、タオル、トイレ用タオル 各１枚

・ポリ袋（汚れもの入れ用）２枚

・バスタオル １枚

☆３歳以上の児童

・食事、飲み物、おやつ（利用時間に応じて）

・着替え（着脱のしやすいもの ２～３枚）

・おしぼり、タオル、トイレ用タオル 各１枚

・ポリ袋（汚れもの入れ用）２枚

・バスタオル １枚

※ 持ち物には名前を必ず書いて、ひとまとめにしてご持参下さい。また、好きなお

もちゃや絵本などがあればお持ち下さい。

※ 当日、保育記録に現在の状態などを正確に記入して下さい。